
 

 

  

  

  

Til høringsparterne 

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om aftaler om tilbagebetaling af CO2-afgift 

ved fangst og geologisk lagring af CO2 

 

Hermed sendes ovennævnte udkast til lovforslag/udkast til bekendtgørelse i høring. Ud-

kast til bekendtgørelse og høringsliste er vedlagt. 

 

Udkast til bekendtgørelse har til hensigt at udmønte § 9 f, stk. 4 i lov om kuldioxidafgift 

af visse energiprodukter, jf. lovbekendtgørelse nr. 1353 af 2. september 2020, som ændret 

ved lov nr. 683 af 11. juni 2024. 

 

Bekendtgørelsen giver Skatteforvaltningen (Skattestyrelsen) mulighed for at indgå aftaler 

med virksomheder, som fanger og lagrer CO2 (CCS) og fastsætte regler for bl.a. aftalens 

indhold samt kontrol hermed.  

 

Udkastet til ændring af bekendtgørelsen har været sendt i høring hos OBR, som vurderer,  

at udkastet medfører samlede administrative konsekvenser, som ikke overstiger bagatel-

grænsen på 4 mio. kr., hvorfor de ikke kvantificeres nærmere. 

 

OBR har ingen bemærkninger til Skatteministeriets vurdering af, at Innovations- og  

Iværksættertjekket ikke er relevant for de konkrete ændringer i bekendtgørelsesudkastet. 

 

Skatteministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkast til bekendtgørelse 

senest fredag den 29. november 2024. 

 

Høringssvar bedes sendt til lovgivningogoekonomi@skm.dk med angivelse af oven-

nævnte j.nr. og med caj@skm.dk på i kopi. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Christian Aasmul Jacobsen, caj@skm.dk eller tlf. 72 37 

12 74. 
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Med venlig hilsen 

 

Christian Aasmul Jacobsen 

 


